5.5 – Para participação no show de premiação, é imprescindível que o artista selecionado apresente 

rider técnico a ser solicitado por funcionário responsável da Secretaria Municipal de Cultura.  

5.6 – Este edital premiará até 4 compositores araraquarenses, no valor de R$2.500,00 (dois mil e 

quinhentos reais) por cada artista premiado.  

5.7. – Em caso de não comparecimento à noite de apresentação, o proponente deverá 

devolver o valor integral da premiação e estará impedido à participação de novos editais da 

Secretaria Municipal de Cultura e Fundart pelo período de três anos.